una superficie total de:4 hectáreas + 8,634.96 metros cuadrados, se ubica en el 

corregimiento de Arraiján, distrito y provincia de Panamá Oeste (Ver Anexos Mapa de 

ubicación geográfica con coordenadas – Mapas - Planos del proyecto).  

El monto estimado por el promotor de la Inversión es de Cinco Millones Cuatrocientos 

Veintiocho Mil Doscientos Balboas con 00/100 (B/.5,428,200.00). 

2.3 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto.  

La huella del proyecto presenta un suelo con una formación de tipo limo arcilloso. Con 

respecto a la flora se identificaron 15 familias de plantas que aportaron un total de 38